
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
Provincia di Grosseto 

IL SINDACO 
 

 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia  
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219 
Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it 
 

5 Vele 
2000 - 2016 

 
Legambiente 

Touring Club Italiano 

 
 

Bandiera Blu 
2000 - 2016 

 
Foundation for 

Environmental 
Education 

 

 

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE 
 

ORDINANZA DEL SINDACO N.  355/2016 
 

 

 

- Vista l’ordinanza n. 344/2016 del 28/11/2016 nella quale si intimava il sig. Renzetti Marco nato a 

Castiglione della Pescaia il 14/07/1932 e residente in Via Vasari, 63 58100 a Grosseto, ad effettuare tutte 

le opere necessarie per il ripristino delle condizioni originarie di staticità del muro franato sito, in 

proprietà privata, lungo la strada comunale di Vetulonia, al fine di garantirne la stabilità; 

 

- Considerato  che il sig. Renzetti Marco  il 12 dicembre 2016, ha comunicato di non essere più 

proprietario del terreno sul quale insiste il muro franato;  

 

-   Accertato che in effetti il succitato non è più proprietario del terreno di che trattasi; 

 

                                                                        DISPONE 

 

  1- la revoca dell’ordinanza n. 344/2016 di cui alle premesse; 

 

 2- la notifica della presente ordinanza al  Sig. Renzetti Marco nato a Castiglione della Pescaia il 

14/07/1932 e residente in Via Vasari, 63 58100 a Grosseto; 

 

3- di trasmettere una copia del presente provvedimento all’uff. Edilizia-Urbanistica e al Comando dei 

Vigili Urbani del Comune di Castiglione della Pescaia, ai Carabinieri di Buriano, ciascuno per quanto di 

sua competenza, alla Prefettura di Grosseto per opportuna conoscenza, nonché la sua pubblicazione 

sull’Albo Pretorio Com.le.; 

 

4-  di riservare a successivo provvedimento la notifica del precetto di ripristino del muro  all’effettivo 

proprietario del fondo agricolo una volta concluse le operazioni peritali presso la Conservatoria e delle 

Ipoteche. 

5-  che il Responsabile del presente procedimento risulta essere il “Responsabile del Servizio Manutenzioni 

Esterne e Protezione civile” Geom. Massimo Baricci (telefono 0564-939046, fax 0564-939180), via Strada 

prov.le n. 3 del Padule, 58043 Castiglione della Pescaia (mail: 

m.baricci@comune.castiglionedellapescaia.gr.it), al quale sarà possibile rivolgersi per comunicare e ottenere 

informazioni in merito. 

 

 

 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 14/12/2016 

 

 



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
Provincia di Grosseto 

IL SINDACO 
 

 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia  
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219 
Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it 
 

5 Vele 
2000 - 2016 

 
Legambiente 

Touring Club Italiano 

 
 

Bandiera Blu 
2000 - 2016 

 
Foundation for 

Environmental 
Education 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e 
norme collegate. Certificato rilasciato da: Infocamere SCPA, il sottoscrittore ---------".  

 

 

IL SINDACO  
         (Giancarlo Farnetani) 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


